
Série 800
Návod k obsluze

robotický vysavač



CS

 Návod k obsluze robota Roomba® série 800 i

 VAROVÁNÍ: ABYSTE SNÍŽILI RIZIKO ZRANĚNÍ OSOB NEBO POŠKOZENÍ MAJETKU, PŘEČTĚTE SI 
A PŘI NASTAVOVÁNÍ, POUŽÍVÁNÍ A ÚDRŽBĚ ROBOTA DODRŽUJTE NÁSLEDUJÍCÍ BEZPEČNOSTNÍ 
POKYNY.

DĚTI STARŠÍ 8 LET A OSOBY SE SNÍŽENÝMI FYZICKÝMI, SMYSLOVÝMI ČI MENTÁLNÍMI 
SCHOPNOSTMI ČI S NEDOSTATEČNÝMI ZKUŠENOSTMI ČI ZNALOSTMI MOHOU TENTO SPOTŘEBIČ 
POUŽÍVAT POUZE POD DOHLEDEM NEBO PO POUČENÍ O BEZPEČNÉM POUŽÍVÁNÍ SPOTŘEBIČE 
A POKUD SI JSOU VĚDOMY PŘÍSLUŠNÝCH RIZIK. S PŘÍSTROJEM SI NESMÍ HRÁT DĚTI. ÚKLID ANI 
ÚDRŽBU NESMÍ PROVÁDĚT DĚTI BEZ DOZORU. 

VAROVÁNÍ: ABY NEDOŠLO K ÚRAZU ELEKTRICKÝM PROUDEM, NEODKRÝVEJTE ELEKTRONICKÉ 
ČÁSTI ROBOTA ANI INTEGROVANÉ DOKOVACÍ STANICE A NABÍJEČKY ZNÁMÉ JAKO STANICE  
HOME BASE™. NEOBSAHUJÍ ŽÁDNÉ SOUČÁSTI, KTERÉ BY UŽIVATEL MOHL OPRAVIT. SERVIS 
PŘENECHEJTE KVALIFIKOVANÝM SERVISNÍM TECHNIKŮM. NEDOTÝKEJTE SE ROBOTA ANI 
STANICE HOME BASE™ MOKRÝMA RUKAMA. 

Důležité bezpečnostní pokyny



CS

ii Více informací naleznete na stránkách www.irobot.com/Roomba800

•         VAROVÁNÍ – Nebezpečí úrazu elektrickým proudem: Nepoužívejte stanici Home Base 
s poškozenou přívodní šňůrou nebo zástrčkou. Tyto díly je nutno v případě poškození vyměnit.

•  Před dlouhodobým skladováním nebo transportem baterii vždy nabijte a vyjměte ji z robota 
i z příslušenství.

•  Pokud bydlíte v oblasti s častými elektrickými bouřemi, doporučujeme používat doplňkovou ochranu 
proti přepětí. V případě elektrické bouře může stanici Home Base robota ochránit přepěťová ochrana.

•         VAROVÁNÍ – Nebezpečí úrazu elektrickým proudem: Před úklidem nebo údržbou vždy robota 
odpojte od stanice Home Base.

•  Před každým použitím zkontrolujte, zda baterie netečou nebo nejsou poškozeny. Nenabíjejte baterie, 
ze kterých vytéká elektrolyt nebo jsou jinak poškozené.

•         VAROVÁNÍ – Chemické ohrožení: Pokud z baterie vytéká elektrolyt, dávejte pozor, aby se vám 
nedostal na pokožku nebo do očí. Pokud k tomu došlo, omyjte zasaženou oblast velkým množstvím 
vody a vyhledejte lékařskou pomoc. Vložte baterii do uzavřeného plastikového sáčku a bezpečně 
ji zlikvidujte v souladu s místními předpisy na ochranu životního prostředí, případně ji odevzdejte 
k likvidaci v servisním středisku společnosti iRobot.

• Před likvidací robota z něj vyjměte baterii.

•           VAROVÁNÍ – Nebezpečí požáru nebo výbuchu: Nesnažte se baterie nerozmáčknout nebo 
rozebrat. Baterie neohřívejte, neumisťujte do blízkosti zdrojů tepla ani nevystavujte přímému 
slunečnímu záření. Baterie nespalujte ani nezkratujte. Baterie nevystavujte mechanickým nárazům.

• Baterie neponořujte do žádné kapaliny.

• Další informace o recyklaci a likvidaci baterií získáte od místních nebo oblastních úřadů.

Symbol na výrobku nebo jeho obalu znamená: 
 Elektrické spotřebiče ani baterie nevyhazujte do netříděného komunálního odpadu. Používejte 
oddělená sběrná zařízení. Informace o dostupných systémech zpětného odběru získáte 
od místních úřadů. Odložíte-li elektrické spotřebiče na skládku, mohou nebezpečné látky 
proniknout do spodních vod a dostat se do potravního řetězce, což může mít nepříznivý dopad 
na vaše zdraví. Další informace o dostupných programech zpětného odběru, opětovného 
použití a recyklace získáte od příslušných místních nebo oblastních úřadů.

Důležité bezpečnostní pokyny (pokračování)
•  Věnujte pozornost všem varováním a upozorněním na robotovi i jeho částech.

•         VAROVÁNÍ – Aby nedošlo k úrazu elektrickým proudem, používejte zařízení pouze na suchých 
místech ve vnitřních prostorách.

•  Robot není hračka. Na zařízení nesedejte ani nestoupejte. Malé děti a domácí zvířata musí být 
během provozu robota pod dohledem.

•  Robota skladujte a provozujte pouze v prostředích s pokojovou teplotou.

•  Nepoužívejte zařízení k úklidu ostrých předmětů, skla ani čehokoliv, co hoří nebo se z toho kouří.

•  Nepoužívejte zařízení k úklidu rozlité vody, bělicích látek, barev či jiných chemických látek ani 
čehokoli vlhkého.

• Na robota nestříkejte ani ho nepolévejte žádnými tekutinami.

•  Před použitím zařízení posbírejte předměty, jako je oblečení, volné papíry, provázky od žaluzií 
nebo záclon, napájecí kabely a všechny křehké předměty. Pokud zařízení přejede přes napájecí 
kabel a zachytí ho, může stáhnout připojený předmět a shodit ho ze stolu nebo police.

•  Má-li uklízená místnost balkón, musíte pomocí fyzické zábrany zamezit vjezdu robota na balkón 
a zajistit jeho bezpečný provoz.

• Na robota nic nepokládejte.

•  Pamatujte, že se robot pohybuje sám od sebe. Při chůzi v prostoru, kde se robot pohybuje, buďte 
opatrní a nešlápněte na něj. 

• Robota neprovozujte v prostorách, kde jsou v podlaze odkryté elektrické zásuvky.

•         VAROVÁNÍ – Nebezpečí úrazu elektrickým proudem: Robot je dodáván s napájecím kabelem 
schváleným pro příslušný region. Nepoužívejte žádný jiný napájecí kabel. Potřebujete-li kabel 
vyměnit, kontaktujte oddělení péče o zákazníky. Bude tak zaručeno, že vyberete napájecí kabel 
vhodný pro vaši zemi.

• Tento robot je určen k použití pouze na suchých podlahách.

•         VAROVÁNÍ – Nebezpečí úrazu elektrickým proudem a požáru: Výrobek smí být napájen pouze 
ze standardní zásuvky. Výrobek se nesmí používat s žádným typem měniče napětí. Použitím 
měniče napětí okamžitě zaniká záruka. 

•  Nepoužívejte baterie, které nelze dobíjet. Používejte výhradně dobíjecí baterii dodanou 
s výrobkem. V případě nutnosti výměny zakupte shodnou baterii iRobot nebo požádejte oddělení 
péče o zákazníky společnosti iRobot o doporučení vhodné alternativní baterie.

•         POZOR – Dobíjejte pouze jednu z těchto baterií iRobot: maximálně 14,8 V, NiMH o kapacitě 
maximálně 3000 mAh nebo Li-ion o kapacitě maximálně 3300 mAh. Baterie jiných typů se mohou 
roztrhnout a způsobit zranění. O doporučení vhodné náhradní baterie vždy požádejte oddělení 
péče o zákazníky. 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


